
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида «Южный» г. Всеволожска 

 

 

ПРИКАЗ 

по основной деятельности 

 

25.09.2024 г.                                                                                                                 № 206 

                      

об утверждении Положения  

о платных образовательных услугах  

 

 В соответствии с частью 9 статьи 54 Федерального Закона «Об образовании в 

Российской Федерации», Постановлением Администрации Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области от 14.12.2023г № 5050 «Об 

утверждении Порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги 

(работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных 

учреждений Всеволожского муниципального района и муниципального образования 

«Город Всеволожск», оказываемые ими сверх установленного муниципального 

задания, в части предоставления образовательных услуг»,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Отменить действие Порядка оказания платных услуг, в том числе платных 

образовательных и оздоровительных услуг, утвержденного Приказом № 95 от 

31.08.2021года. 

2. Утвердить и ввести в действия с 01.10.2024г. Положение «О предоставления платных 

образовательных услуг " г. Всеволожска (Приложение № 1)  

2. Черновой И.Г.-  разместить  Положение  «О  предоставлении  платных 

образовательных услуг» на официальном сайте учреждения в срок до 26.09.2024г.  

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой  

            

  

     Заведующий                                                                                                  С.А. Пашина 

                 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида «Южный» г. Всеволожска 

 

 

 

 

 ПРИНЯТО: 

на заседании Общего собрания  

работников 

протокол от 30.08.2024 г. № 1. 

  УТВЕРЖДЕНО:  

приказом МДОБУ «ДСКВ «Южный» 

  г. Всеволожска  

  от 25.09.2024. № 208. 

 

 

 

 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

 

                  о предоставлении платных образовательных  

                                  и оздоровительных услуг 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1. Общие положения  

1.1. Настоящее Положение о  предоставлении платных образовательных и 

оздоровительных услуг (далее Положение) в муниципальном дошкольном 

образовательном бюджетном учреждении «Детский сад комбинированного вида 

«Южный» г. Всеволожска (далее Учреждение),   разработано в соответствии с 

Гражданским кодексом РФ, ФЗ от 29 декабря 2012г. № 273 - ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации", Законом РФ от 07.02.1992 г. № 2300-1 «О защите прав 

потребителей», постановлением  Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 

№ 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», 

Постановлением Администрации Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области от14.12.2023г № 5050 «Об утверждении Порядка определения 

платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным 

видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений Всеволожского 

муниципального района и муниципального образования «Город Всеволожск», 

оказываемые ими сверх установленного муниципального задания, в части 

предоставления образовательных услуг», Уставом Учреждения, иными нормативными 

актами Российской Федерации, Ленинградской области.   

2. Перечень платных образовательных услуг   

2.1. Платные образовательные  услуги могут быть обучающие, развивающие, 

оздоровительные и организационные:  

2.1.1. услуги для детей дошкольного возраста, не посещающих данное 

образовательное учреждение;  

2.1.2. кружки, секции, где реализуются общеразвивающие (дополнительные) 

программы, при условии, что данные программы не финансируются из бюджета;   

2.1.3. услуги логопедической, психологической и дефектологической помощи 

(коррекция речевого, психического или физического развития) для детей, 

воспитывающихся в Учреждении, при условии, что данные услуги оказываются за 

пределами рабочего времени и вне рамок должностных инструкций специалистов 

штатного расписания, финансируемого из бюджета (педагогов-психологов, учителей- 

логопедов, учителей-дефектологов);  

2.1.4. индивидуальные и групповые, по программам дошкольного образования 

детей, присмотра и ухода, а также программы адаптации детей к условиям школьной 

жизни;  

2.1.5. дополнительные общеразвивающие программы физкультурно-спортивной 

направленности.  

2.1.6.платные услуги( кислородный коктель) 

  

3. Порядок организации предоставления платных образовательных услуг  

 

3.1. Для организации предоставления платных  образовательных услуг 

Учреждение:  

3.1.1. Проводит изучение контингента детей и мониторинг спроса на данные услуги.  

         3.1.2. Разрабатывает Положение о предоставлении платных образовательных 

услуг, расходовании средств, полученных от предоставления платных образовательных 

услуг, которое вводится в действие распорядительным актом Учреждения.  



         3.1.3. Заведующий Учреждения издает локальный нормативный акт об 

организации конкретных видах платных образовательных услугах с определением 

кадрового состава,               занятого предоставлением этих услуг. В приказе назначает 

ответственного за организацию платных образовательных услуг с обозначением круга 

его обязанностей.          

3.2. Для ознакомления Заказчиков Учреждение готовит перечень услуг с 

определенной договорной стоимостью одного часа услуги на человека и доводит до 

сведения Заказчиков на родительском собрании.  

3.3. Учреждение принимает заявления у Заказчиков, желающих получать 

платные образовательные услуги, и заключает договор (Приложение 1, Приложение 2). 

На основании заявлений формируются группы, составляется график оказания  платных 

образовательных услуг с указанием времени, помещений и тех работников, кто их 

оказывает.  

3.4. Исходя из определенной договорной стоимости одного часа  платных услуг 

на человека, количества учебных часов по утвержденной программе и графика оказания 

услуг, производится расчет месячного размера родительской платы, составляется 

бюджетная смета по платным  услугам на текущий учебный год и заключается с 

Заказчиками договоры на оказание  платных образовательных услуг.  

    3.5. Учреждение осуществляет контроль качества и количества оказываемых 

платных услуг.  

    3.6. Оплата платных образовательных услуг производится Заказчиками 

ежемесячно безналичным путем через учреждение банка на лицевой счет Учреждения.  

    3.7. Доходы от оказания платных образовательных услуг полностью 

реинвестируются в учреждение в соответствии с бюджетной сметой.  

          3.8. Учреждение, в соответствии с законодательством РФ, может осуществлять 

совместную деятельность по оказанию  платных образовательных услуг с любой 

сторонней организацией, имеющей лицензию на деятельность, при условии заключения 

договора, определяющего порядок и условия совместного оказания услуг.  

          3.9. Учреждение вправе снизить стоимость платных образовательных услуг по 

договору с учетом покрытия недостающей стоимости платных образовательных услуг 

за счет средств, полученных от приносящей доход деятельности, добровольных 

пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц в размере 50% 

для следующей категории детей:  

- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей (дети, 

находящиеся под опекой);  

- дети-инвалиды;  

 -  дети военнослужащих, принимающих участие  в специальной военной 

операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины в составе именных 

подразделений Ленинградской области;  

- дети граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по 

частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, на момент 

призыва проживающих на территории Ленинградской области;  

- дети граждан Российской Федерации, добровольно поступивших на 

военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации для участия в 

специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и 



Украины, на момент заключения контракта проживающих на территории 

Ленинградской области;  

- дети, являющихся пасынками и падчерицами военнослужащих, 

принимающих участие в специальной военной операции на территориях Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области и Украины в составе именных подразделений Ленинградской 

области, граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по частичной 

мобилизации  в Вооруженные Силы Российской Федерации, на момент призыва 

проживающих на территории Ленинградской области, граждан Российской Федерации, 

добровольно поступивших на военную службу в Вооруженные Силы Российской 

Федерации для участия в специальной военной операции на территориях Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области и Украины, на момент заключения контракта проживающих на 

территории Ленинградской области (далее - лица, воспитывающие пасынков и(или) 

падчериц);  

- дети военнослужащих (граждан), погибших (умерших) в связи с 

выполнением задач в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области и Украины в составе именных подразделений Ленинградской 

области, призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные 

Силы Российской Федерации, на момент призыва проживающих на территории 

Ленинградской области, добровольно поступивших на военную службу в Вооруженные 

Силы Российской Федерации для участия в специальной военной операции на 

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области, Херсонской области и Украины, на момент заключения 

контракта проживавших на территории Ленинградской области.  

- дети, являющиеся полнородными или неполнородными братьями и (или) 

сестрами военнослужащих (граждан), погибших (умерших) в связи с выполнением 

задач в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской 

области и Украины в составе именных подразделений Ленинградской области, 

призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации, на момент призыва проживающих на территории 

Ленинградской области, добровольно поступивших на военную службу в Вооруженные 

Силы Российской Федерации для участия в специальной военной операции на 

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области, Херсонской области и Украины, на момент заключения 

контракта проживавших на территории Ленинградской области.».  

    3.10. Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения 

договора не допускается.   

4. Ответственность Исполнителя и Заказчика 

              4.1  Учреждение обязано обеспечить Заказчику оказание платных  

образовательных услуг в полном объеме в соответствии с образовательными 

программами и условиями договора. Оплата за платные услуги взимается с заказчика за 

фактически выполненный объем работ.   

             4.2   По инициативе Учреждения Договор может быть расторгнут в 



 

 одностороннем порядке в следующем случае:  

а) просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;  

б) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных  

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) воспитанника.  

 

4.3   Учреждение вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при 

условии полного возмещения Заказчику убытков.  

4.4  Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного 

возмещения убытков, если в установленный договором срок недостатки платных 

образовательных услуг не устранены. Заказчик вправе отказаться от исполнения 

договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных 

образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора.  

4.5 Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителя 

Заказчиком об отказе от исполнения договора, о чем составляется распорядительный 

акт.  

   

5. Расходование средств, полученных от оказания платных услуг. 

5.1. Средства, полученные от оказания платных образовательных услуг, 

расходуются в соответствии с планом финансово-хозяйственной деятельности:  

- на оплату труда и начисления на оплату труда работников, 

занятых  в процессе оказания платных образовательных услуг;  

- на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения, по 

которым признается имущество Учреждения;  

- на приобретение нефинансовых активов, оказание услуг, 

выполнение работ, необходимых для осуществления платных образовательных 

услуг.  

5.2. Доходы от платных образовательных услуг распределяются следующим 

образом:  

- не менее 60 % на оплату труда работников образовательной 

организации, занятых  

в  процессе  оказания  платных  образовательных  услуг,  и 

начисления на неё;  

- уплату налогов в качестве налогообложения, по которым 

признается имущество Учреждения и иные текущие расходы, осуществляемые в 

рамках уставной деятельности;  

- на увеличение стоимости основных средств и материальных 

запасов, развитие материально-технической базы образовательной организации;   

5.3. Заработная  плата педагогическому персоналу, специалистам, техническому 

персоналу устанавливается за оказание платных  образовательных  услуг на период 

оказания платной услуги и зависит от объема предоставленной услуги каждым 

педагогом и полученных доходов. В связи с чем, заключается дополнительное 

соглашение к трудовому договору или договор гражданско-правового характера. 

Оплата труда работников, непосредственно оказывающих платные услуги, 

производится в размере не менее 50% от части дохода, предназначенной на оплату 

труда работников в конкретном месяце, учитывая фактическое посещение и оплату 

данной услуги  



 

 

5.4  За счет средств, полученных от платных услуг, оказываемых  Учреждением, 

устанавливается доплата к заработной плате руководителя,  за организацию и развитие 

платных образовательных услуг в размере 3% суммы дохода от оказания платных услуг 

и не более 100% суммы должностного оклада руководителя.  

6. Заключительные положения  

  Данное Положение вступает в силу со дня подписания.  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

    

Приложение № 1  

к Положению о предоставлении  

платных образовательных услуг   

 

 

ДОГОВОР  

об оказании платных(образовательных) услуг  

в МДОБУ «ДСКВ «Южный» г. Всеволожска 

 

   "__" ______________20__ г.       №______  
    (дата заключения договора) 

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида «Южный» г. Всеволожска, осуществляющее образовательную 

деятельность (далее – образовательная организация) по оказанию платных (образовательных) 

услуг на основании лицензии от "25" мая 2016г. №ЛО35-01268-47100220088, выданной 

Комитетом общего и профессионального образования Ленинградской области, именуемый в 

дальнейшем "Исполнитель", в лице заведующего Пашиной Светланы Александровны, 

действующего на основании Устава Учреждения от 16.01.2024 года, и родитель (законный 

представитель)   
_________________________________________________________________________________________________ 
                                   (фамилия, имя, отчество (при наличии) и статус законного представителя несовершеннолетнего – мать, отец, опекун, попечитель, действующий на основании 

доверенности,  
 

выданной законным представителем) 

именуем__ в дальнейшем "Заказчик", в лице _________________________________________, 
________________________________________________________________________________________________ 

фамилия, имя, отчество (при наличии) Заказчика) 

действующего на основании 

_______________________________________________________________, 
(наименование и реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя Заказчика) 

в интересах несовершеннолетнего 

_________________________________________________________________________________ 
 (фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения) 

 

 

проживающего по адресу: 
______________________________________________________________________________ 

(адрес места жительства ребенка) 

(в дальнейшем Потребитель), с другой стороны, заключили настоящий договор (далее – 
Договор) о нижеследующем: 

 

1. Предмет договора 
 

1.1 Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает платные(образовательные) услуги 
согласно приложению № 1.   
Обучение осуществляется в МДОБУ «ДСКВ «Южный» г. Всеволожска в очной форме. 

1.2. Срок освоения платной(образовательной) услуги: 
услуга предоставляется с «____» ____________ 20____г. по «____» ____________ 20____г. 
1.3. Документ о завершении обучения по дополнительной общеразвивающей программе не 

выдаётся. 
 

 

II. Взаимодействие Сторон  



2.1. Исполнитель вправе: 

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательную деятельность. 

2.1.2. Устанавливать и взимать с Заказчика плату за платные(образовательные) услуги 

согласно Постановлению администрации МО «Всеволожский муниципальный район» 

Ленинградской области.  

2.1.3. Отказать Заказчику и Потребителю в заключении Договора на новый срок, по 

истечению действия настоящего договора, если Заказчик, Потребитель в период его действия 

допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим 

договором, и дающее  

Исполнителю право в одностороннем порядке оказать в заключении договора. 

 

2.2. Заказчик вправе: 

2.2.1. Участвовать в образовательной деятельности при организации платной образовательной 

услуги. 

2.2.2. Получать от Исполнителя информацию: 

по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, 

предусмотренных разделом I настоящего Договора; 

о поведении, эмоциональном состоянии Потребитель во время его пребывания в 

образовательной организации, его развитии и способностях, отношении к образовательной 

деятельности. 

2.2.3. Знакомиться с уставом образовательной организации, с лицензией на 

осуществление платной образовательной деятельности, с платными образовательными 

программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление 

платной образовательной деятельности, права и обязанности Потребителя и Заказчика. 

2.2.4. Выбирать виды платных образовательных услуг, в том числе, оказываемых 

Исполнителем, обучающимся за рамками образовательной деятельности на возмездной 

основе. 

2.3. Исполнитель обязан: 

2.3.1. Обеспечить Заказчику доступ к информации для ознакомления с уставом 

образовательной организации, с лицензией на осуществление платной образовательной 

деятельности, с дополнительными образовательными программами и другими документами, 

регламентирующими организацию и осуществление платной деятельности, права и 

обязанности обучающихся и Заказчика. 

2.3.2. Обеспечить надлежащее предоставление услуг, предусмотренных разделом I 

настоящего Договора, в полном объеме, согласно программы. 

2.3.3. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении 

платных  (образовательных) услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом 

Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. N 2300-1 "О защите прав потребителей" и 

Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской 

Федерации" 

2.3.4. Обеспечивать охрану жизни и укрепление физического и психического здоровья 

обучающихся, его интеллектуальное, физическое и личностное развитие, развитие его 

творческих способностей и интересов. 

2.3.5. При оказании услуг, предусмотренных настоящим Договором, учитывать 

индивидуальные потребности обучающихся, связанные с его жизненной ситуацией и 

состоянием здоровья, определяющие особые условия получения им образования, возможности 

освоения обучающимися по дополнительной общеразвивающей программе на разных этапах 

ее реализации. 

2.3.6. При оказании услуг, предусмотренных настоящим Договором, проявлять уважение 

к личности обучающихся, оберегать его от всех форм физического и психологического 

насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического 

здоровья, эмоционального благополучия обучающихся с учетом его индивидуальных 

особенностей. 

2.3.7. Создавать безопасные условия обучения, воспитания, при организации 

платных(образовательных) услуг, его содержания в образовательной организации в 

consultantplus://offline/ref=382C6E50D781E784C378165CA7A859A76B4308EC1677E8536E0FBA06A4lCu1H
consultantplus://offline/ref=382C6E50D781E784C378165CA7A859A76B4208E01376E8536E0FBA06A4lCu1H


соответствии с установленными нормами, обеспечивающими его жизнь и здоровье. 

2.3.8. Обучать обучающихся по дополнительной общеразвивающей программе, 

предусмотренной пунктом 1.1 настоящего Договора. 

2.3.9. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания обучающемся платной 

(образовательной) услуги в объеме, предусмотренном разделом I настоящего Договора, 

вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически 

нецелесообразным оказание данной услуги. 

2.3.10. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 27 июля 2006 г. N 

152-ФЗ "О персональных данных" в части сбора, хранения и обработки персональных данных 

Заказчика и обучающихся. 

2.3.11. Обеспечить для предоставления услуг помещения, соответствующие санитарным 

и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и 

правилам, предъявляемым к предоставлению соответствующей услуге. 

2.3.12. Сохранить место за Потребителем (в системе оказываемых платных 

(образовательных) услуг) в случае его болезни, лечения, карантина,  и в других случаях 

пропуска занятий по уважительным причинам. 

 

 

Заказчик обязан: 

2.4.1. Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, правил 

внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, общепринятых норм 

поведения, в том числе, проявлять уважение к педагогическим работникам, инженерно-

техническому, административно-хозяйственному, производственному, учебно-

вспомогательному, медицинскому и иному персоналу Исполнителя и другим обучающихся, 

не посягать на их честь и достоинство. 

2.4.2. Своевременно вносить плату за предоставляемые обучающемуся платных 

(образовательных)  услуг, в размере и порядке, определенными в разделе настоящего 

Договора 2.1.2. 

2.4.3. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и 

места жительства и о планируемом расторжении договора на оказание платных услуг. 

2.4.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный 

обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской 

Федерации. 

2.4.5. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на 

занятиях. 
2.4.6.  По просьбе Исполнителя приходить на беседы и консультации. 
 

III. Размер, сроки и порядок оплаты платных образовательных услуг 

 

3.1. Полная стоимость платных(образовательных) услуг, наименование, перечень и 

форма предоставления, которых определены в приложении №1 настоящего Договора. 

Заказчик ежемесячно оплачивает платную(образовательную) услугу в рублях, по договорной 

(расчетной) цене до 20 числа текущего месяца. 

3.2. Увеличение стоимости платных (образовательных) услуг после заключения 

настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг 

с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального 

бюджета на очередной финансовый год и плановый период. 

    3.3. Оплата производится в безналичном порядке на счет образовательного 

учреждения, согласно выданной квитанции – не позднее 20 числа текущего месяца, 

подлежащего оплате. 

3.4. При пропуске ребенком занятий (без уважительной причины) перерасчет за 

пропущенные групповые занятия не производится. Пропущенные занятия подлежат 

оплате.  
3.5. Занятия, пропущенные по причине болезни возвращаются по индивидуальному 

графику, составленному педагогом в течение следующего месяца (при предоставлении 

consultantplus://offline/ref=382C6E50D781E784C378165CA7A859A76B4309E31578E8536E0FBA06A4lCu1H


документа, подтверждающего факт заболевания). 

3.6. Перерасчету подлежат занятия, несостоявшиеся по причине:  

- объявления карантина в Учреждении; 

- отсутствия горячей или холодной воды, электроэнергии; 

- болезни педагога. 

 

 

IV. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее 

исполнение обязательств по договору, порядок разрешения споров 

 

4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему 

Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную 

законодательством Российской Федерации и настоящим Договором. 

4.2. Заказчик вправе в случае, если Исполнитель нарушил сроки оказания платной 

(образовательной) услуги (сроки начала и (или) окончания оказания платной 

(образовательной) услуги и (или) промежуточные сроки оказания платной (образовательной 

услуги), либо, если во время оказания платной образовательной услуги стало очевидным, что 

она не будут осуществлена в срок, расторгнуть настоящий Договор, уведомив 

Исполнителя в письменной форме до 20 числа каждого месяца. 
  

V. Основания изменения и расторжения договора 

 

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по 

соглашению сторон. 

5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в 

письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон. 

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе 

одной из сторон настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, 

предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации. 

 

VI. Заключительные  положения  

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует 

до "31" мая ________ г. 

6.2. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую 

силу, по одному для каждой из Сторон. 

6.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и 

иных существенных изменениях. 

6.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий 

настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров. 

6.5. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации. 

6.6. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему 

Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны. 

6.7. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются 

законодательством Российской Федерации. 

 

 

VII. Реквизиты и подписи сторон 

 

 
«Учреждение» «Родитель» 

Муниципальное дошкольное образовательное 

бюджетное   учреждение «Детский сад 

комбинированного вида «Южный»  

г. Всеволожска 

МДОБУ «ДСКВ «Южный» г. Всеволожска 

_____________________________________________ 

_____________________________________________ 

                  (фамилия, имя, отчество родителя) 

 



Юридический адрес, банковские реквизиты: 

188645, г. Всеволожск, ул. Невская д.16 

Тел: 8(81370) 41-517, 41-917 

Электронная почта: sad60@mail.ru 

ОГРН 1054700055002 

ИНН 4703078625 

КПП 470301001 

л/счёт 20015410017 

В Комитете финансов администрации МО 

«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 

области 

Телефон бухгалтера по платным услугам: 8(813)70-41-517 

Адрес регистрации места жительства: 

____________________________________________

____________________________________________

__ 

 

Адрес постоянного проживания: 
____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

__ 

телефон 

дом.________________________________________ 

тел. 

мобильный___________________________________ 

 

Заведующий  

__________________________________/С.А. Пашина / 

               (подпись)                                   (расшифровка подписи)                                 

Родитель 

_________________ /__________________________/ 
       (подпись)                          (расшифровка подписи)  

 

Ребенок не имеет медицинских противопоказаний для занятий, не стоит на диспансерном 

учете.  

За данные в договоре сведения несу личную ответственность. 
_________________________ /__________________/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Заведующему МДОБУ «ДСКВ «Южный»  

  г. Всеволожска 

  Пашиной С.А. 

 от ____________________________________________ 

 ______________________________________________ 

  (Ф.И.О. родителя законного представителя) 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

Прошу предоставить моему ребенку 

________________________________________________________________________________ 

(возраст _________) дополнительную платную образовательную услугу/платную услугу: 
                                                                                                                       подчеркнуть предоставляемую услугу 

________________________________________________________________________________ 

с _____________________________________ по ______________________________________ 
______________________    ______________________________   ________________________________  

дата                                                            подпись                                               Ф.И.О. 

С положением о предоставлении платных образовательных услуг и платных услуг ознакомлен, 

с порядком их оплаты согласен. 

_____________________   ____________________   ____________________________________ 
                     дата                                    подпись                                          Ф.И.О.  

Согласен на оказание дополнительных образовательных услуг во время, отведенное на 

реализацию основной образовательной программы дошкольного образования. 
______________________    ______________________________   ________________________________ 
                  дата                                                      подпись                                                       Ф.И.О. 

 

С обработкой моих персональных данных и персональных данных моего ребёнка согласен(на)  
______________________    ______________________________   ________________________________ 
                  дата                                                      подпись                                                       Ф.И.О. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Платные (образовательные) услуги 

№ 

п/п 

Наименование 

услуги 

Форма 

предоставления 

(оказания) услуг 

(индивидуальная, 

групповая) 

Количество 

занятий  

Стоимость за 

одно занятие 

Стоимость  

услуги за 

месяц 

Стоимость 

услуги в 

год 

1.   групповая     

2.   групповая     

3.   групповая     

4.  Итого:  

Заказчик оплачивает платные образовательные услуги в сумме ____________________________ 

(_______________________________________________________________________) рублей. 
(сумма прописью) 

Настоящее Приложение №1 вступает в силу с «___» __________ 20___ г. и действует до 31 мая 

20___ года. 

Подписи сторон 

Исполнитель: 

Муниципальное дошкольное образовательное 

бюджетное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида «Южный» г. 

Всеволожска 

Заведующий 

______________________ /С.А. Пашина/ 

М.П. 

Заказчик: 

Мать, отец (лицо, заменяющее одно из этих лиц, 

определяемое по соглашению между ними) 

ФИО 

_________________________________________________ 

Моб. тел. _________________________________________ 

Подпись _____________________/____________________/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Платные (кислородный коктейль) услуги 

№ 

п/п 

Наименование 

услуги 

Форма 

предоставления 

(оказания) услуг 

(индивидуальная, 

групповая) 

Количество 

порций в 

месяц 

Стоимость 

одной 

порции 

коктейля 

Стоимость 

услуги за 

месяц 

Стоимость 

услуги в 

год 

5.   групповая     

6.   групповая     

7.   групповая     

8.    

Заказчик оплачивает платную услугу в сумме ____________________________ 

(_______________________________________________________________________) рублей. 
(сумма прописью) 

Настоящее Приложение №1 вступает в силу с «___» __________ 20___ г. и действует до 31 мая 

20___ года. 

Подписи сторон 

Исполнитель: 

Муниципальное дошкольное образовательное 

бюджетное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида «Южный» г. 

Всеволожска 

Заведующий 

______________________ /С.А. Пашина/ 

М.П. 

Заказчик: 

Мать, отец (лицо, заменяющее одно из этих лиц, 

определяемое по соглашению между ними) 

ФИО 

_________________________________________________ 

Моб. тел. _________________________________________ 

Подпись _____________________/____________________/ 

 

 


		2024-09-25T17:22:07+0300
	Пашина Светлана Александровна




